МКУ «Управление образования Чернянского района»
Белгородской области

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]«27» мая 2024 года                                                                                               № 371
Об открытии группы
казачьей направленности

На основании распоряжения администрации муниципального района «Чернянский район» Белгородской области от 21.03.2024 г. № 144-р
«Об утверждении Плана мероприятий на 2024 - 2026 годы по реализации Стратегии государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества на 2021 - 2030 годы на территории Чернянского района», с целью возрождения истории, традиций казачества, духовно-нравственного этнического
и патриотического воспитания дошкольников

приказываю:

1. Открыть на базе МБДОУ «Детский сад «Сказка» общеразвивающего вида с.Ездочное Чернянского района Белгородской области» группу казачьей направленности.
2. Заведующему МБДОУ «Сказка» с.Ездочное Притулиной О.Н.
2.1. Утвердить состав группы казачьей направленности по согласованию с родителями воспитанников.
2.2. Внести коррективы в образовательную программу ДОО и план воспитательной работы  в срок до 30.08.2024 г.
2.3. Закрепить казаков – наставников за группой казачьей направленности ( по согласованию).
2.4. Провести торжественное открытие группы 01.09.2024 г.
3. Заместителю начальника отдела дошкольного и общего образования Капниной А.И. подготовить нормативно-правовую базу, оказать содействие педагогическим работникам и наставникам – казакам
по организации работы группы казачьей направленности.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника МКУ «Управление образования Чернянского района» Блажко И.М.

	Начальник
МКУ «Управление образования     Чернянского района»

     А.В.Долгушин